

Se mottakertabell

Saksbehandler: Mari Barwin

Vår ref: 16/00447-19

Vår dato: 05.04.2017

Deres ref:

Deres dato:

Sikring av studentenes rettigheter og rapportering til DBH-F - Psykisk helsearbeid - Opptak av studenter på ikke-godkjent fagskoleutdanning ved Hordaland helsefagskole

Vi viser til tidligere kontakt i saken (brev av 14 mars 2016 og svar per e-post fra dere samme dag, NOKUTs saksnumre 16/447-17 og 16/447-18) og sender med dette et forslag til hvordan Hordaland helsefagskole skal rapportere til DBH-F.

Sakens bakgrunn

Hordaland helsefagskole har tatt opp studenter på et utdanningsprogram som ikke er godkjent av NOKUT. NOKUT ble gjort oppmerksom på dette av Maren Saxe ved DBH-F da skolen forsøkte å rapportere på utdanningen.

Det aktuelle ikke-godkjente utdanningsprogrammet er *psykisk helsearbeid og rusarbeid*. Dere har på det nåværende tidspunkt godkjenning for programmet som heter *psykisk helsearbeid* (godkjent i vedtak av 11. september 2008, jf. NOKUTs sak 07/255). Dere har søkt om en endring fra *psykisk helsearbeid* til *psykisk helsearbeid og rusarbeid*. 15. september 2016 fikk dere tilsagn om godkjenning av endringen, jf. NOKUTs sak 16/00447-13. NOKUT skrev da at vi ikke kunne fatte vedtak om godkjenning før dere la frem en forpliktende samarbeidsavtale.

Dere har ikke lagt frem en forpliktende formell samarbeidsavtale for NOKUT, men orienterer i e-post av 14. mars om at dere vil gjøre dette snarest. Dere gjør også rede for at dere ikke har tatt opp studenter på det tilbudet dere per i dag ikke har godkjent, psykisk helsearbeid og rusarbeid, men at dere har planlagt å fase studentene inn i det nye programmet som inkluderer rusarbeid nå i vår. NOKUT forstår det som at dere trodde at dere hadde anledning til dette, og at dere ikke hadde registrert at endringen ikke er godkjent hos oss.

Dere har redegjort for hvordan denne kvalitetssvikten har oppstått, og NOKUT forventer at ingen flere studenter tas opp til utdanningen før endringssøknaden er ferdig behandlet. Dere har som vanlig anledning til å markedsføre utdanningen mot fremtidige studenter så lenge dere tar forbehold om NOKUTs godkjenning. Vi forventer at saken følges opp internt hos dere med en gjennomgang av rutine for kvalitetssikring av fagskoletilbudene.

NOKUT ser alvorlig på dette forholdet, og sender kopi av brevet til Kunnskapsdepartementet, Lånekassen, Statistisk sentralbyrå og Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste.

NOKUTs forslag til løsning

Som nevnt er den nye studieplanen ennå ikke godkjent. NOKUT gir heller ikke godkjenninger med tilbakevirkende kraft. NOKUT ønsker likevel å foreslå en løsning som vil ivareta korrekt rapportering til DBH-F og studentenes krav på dokumentasjon av gjennomført utdanning.

Når NOKUT mottar forpliktende og tilfredsstillende samarbeidsavtaler, vil vi kunne godkjenne endringen til *psykisk helsearbeid og rusarbeid*. Da kan kandidatene som i dag studerer ved *psykisk helsearbeid* søke om inntak til denne utdanningen for emner de allerede måtte ha gjennomført etter ny, ikke-godkjent plan. Fagskolen har mulighet til å ta opp studentene og gi fritak for emnene studentene allerede har gjennomført. Hvis skolen velger å gi fritak, gjøres dette etter en vurdering av studentenes realkompetanse, jf. Forskrift om fagskoleutdanning § 1. Slik kan kandidatene motta vitnemål for utdanningen de faktisk har gjennomført. De må da regnes som frafalt fra den utdanningen de opprinnelig ble tatt inn på (*psykisk helsearbeid*).

Dette må ikke forstås som en godkjenning av utdanningen med tilbakevirkende kraft. NOKUT mener at det er mulig å anbefale denne løsningen ettersom det bare gjensto dokumentasjon av en mindre endring før vi kunne fatte vedtak om godkjenning. Vår vurdering er at denne løsningen både ivaretar den faglige kvaliteten og studentenes vilkår på en best mulig måte.

Vi ber om svar snarest

Vi ber om en tilbakemelding på løsningsforslaget snarest mulig, og **senest innen utgangen av 21. april**.

Med hilsen

Helén Sophie Haugen
fung. seksjonssjef

Mari Barwin
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert.

Kopi til: DBH Fagskolestatistikk
DBH Fagskolestatistikk v/Maren Saxe
Det kongelige kunnskapsdepartement
Statens lånekasse for utdanning
Statistisk sentralbyrå Seksjon for utdanningsstatistikk

Mottaker	Kontaktperson	E-post	Adresse	Post
Fagskolane i Hordaland		hfk@hfk.no	Strandgaten 196	5817 BERGEN